
S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:

Fecha:

Hora:

    1

05/01/2021

15:50:51

Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2020 

SIAF

12MES:

27Nivel:
Entidad:

ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

               2.292

                  30

                   0

              23.625

                  35

   0,00

*******

 116,67

1

1

1

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO A TRAVES DE 
IFIS

MEJORA DEL ACCESO AL FINANCIAMIENTO

ADM

PREST.OTO
R

PREST.OTO
R

      57.767.727.341

   1.737.845.856.400

      22.750.000.000

      37.460.430.527

   1.592.334.378.838

      22.613.050.341

  64,85

  91,63

  99,40

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      37.460.430.527

   1.592.334.378.838

  64,85

  91,63

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA 
GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA 
GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA 
GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL

      57.767.727.341

   1.737.845.856.400

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:

Fecha:

Hora:

    2

05/01/2021

15:50:51

Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2020 

SIAF

12MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                  62

                   5

                 110

                  81

                   0

                 121

 130,65

   0,00

 110,00

1

1

2

MEJORA DEL ACCESO AL FINANCIAMIENTO

 SOLUCIONES CREDITICIAS PARA 
DESARROLLADORES INMOBILIARIOS

SOLUCIONES CREDITICIAS PARA VIVIENDA

PREST.OTO
R

PREST.OTO
R

PREST.OTO
R

      78.000.000.000

      65.000.000.000

      35.750.000.000

      56.096.502.018

                   0

      35.270.948.801

  71,92

   0,00

  98,66

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      22.613.050.341

      56.096.502.018

      35.270.948.801

  99,40

  71,92

  35,01

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA 
GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA 
GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

4

5

6

MEJORAMIENTO AMPLIAC. DE PRODUCTOS FINANC. AL SECT. PROD.

MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DEL FINANC. DE LA VIVIENDA EN PY

MEJORAMIENTO Y AMP. DE FINANC. DE INVER. PARA EL SEC AGROP.

      22.750.000.000

      78.000.000.000

     100.750.000.000



S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:

Fecha:

Hora:

    3

05/01/2021

15:50:51

Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2020 

SIAF

12MES:

Clase Prog.:

Clase Prog.:

2

3

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                   0

                   3

               1.600

                   0

                   0

               5.177

   0,00

   0,00

 323,56

1

1

1

FINANCIAMIENTO A TRAVÉS DE IFIS

FINANCIAMIENTO A TRAVÉS DE IFIS

ASISTENCIA FINANCIERA A MIPYMES

PREST.OTO
R

PREST.OTO
R

CREDITOS

                   0

                   0

     120.000.000.000

                   0

                   0

     120.000.000.000

   0,00

   0,00

 100,00

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

                   0

                   0

     120.000.000.000

   0,00

   0,00

 100,00

Resultado Inmediato:MIPYMES RECIBEN ASISTENCIA CREDITICIA PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS MEDIDAS DE MITIGACION DE LOS  EFECTOS ECONOMICOS DEL COVID -19

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

7

1

1

MEJORAMIENTO ENERGÉTICO EN EL SECTOR INDUSTRIAL

ASISTENCIA FINANCIERA A MIPYMES

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

                   0

                   0

     120.000.000.000

Programa:

Programa:

1

3

EMERGENCIA SANITARIA ANTE PANDEMIA COVID -19

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS



S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:

Fecha:

Hora:

    4

05/01/2021

15:50:51

Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2020 

SIAF

12MES:

Total Entidad    2.173.221.978.879   86,42   2.514.689.150.000

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                   0

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

1

1

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

ADM

ADM

     397.135.000.000

         440.566.259

     309.446.668.354

                   0

  77,92

   0,00

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

     309.446.668.354

                   0

  77,92

   0,00

Proy./Act.: 2 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

     397.135.000.000

         440.566.259


