MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2020

Nivel: 27 **ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES** Entidad: 7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Proy./Act.: 1

Resultado Inmediato: INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA

GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Nº	Denominación			Datos al Me	s 12 del Ai	ño 2020		
			Metas			Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	ADM	0	0	0,00	57.767.727.341	37.460.430.527	64,85

Total Proyecto/Actividad 57.767.727.341 37.460.430.527 64.85

Página:

Fecha:

Hora:

05/01/2021

15:50:51

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS Proy./Act.: 2

Resultado Inmediato: INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Nº	Denominación			Datos al Mes	s 12 del Ai	ño 2020		
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS	PREST.OTO	2.292	23.625	*****	1.737.845.856.400	1.592.334.378.838	91,63

Total Proyecto/Actividad 1.737.845.856.400 1.592.334.378.838 91,63

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL Proy./Act.: 3

Resultado Inmediato: INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Nº	Denominación			Datos al Mes	s 12 del A	ño 2020		
			Metas			Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	MEJORA DEL ACCESO AL FINANCIAMIENTO	PREST.OTO	30	35	116,67	22.750.000.000	22.613.050.341	99,40

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2020

ES: 1:

Página: Fecha: 05/

05/01/2021

Total Proyecto/Actividad

22.750.000.000

22.613.050.341

41 99,40

Proy./Act.: 4 MEJORAMIENTO AMPLIAC. DE PRODUCTOS FINANC. AL SECT. PROD.

Resultado Inmediato: INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Nº	Denominación			Datos al Me	s 12 del A	ño 2020		
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	MEJORA DEL ACCESO AL FINANCIAMIENTO	PREST.OTO	62	81	130,65	78.000.000.000	56.096.502.018	71,92

Total Proyecto/Actividad 78.000.000.000 56.096.502.018 71,92

Proy./Act.: 5 MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DEL FINANC. DE LA VIVIENDA EN PY

Resultado Inmediato: INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Nº	Denominación			Datos al Me	s 12 del A	ño 2020		
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	SOLUCIONES CREDITICIAS PARA DESARROLLADORES INMOBILIARIOS	PREST.OTO	5	0	0,00	65.000.000.000	0	0,00
2	SOLUCIONES CREDITICIAS PARA VIVIENDA	PREST.OTO	110	121	110,00	35.750.000.000	35.270.948.801	98,66

Total Proyecto/Actividad 100.750.000.000 35.270.948.801 35,01

Proy./Act.: 6 MEJORAMIENTO Y AMP. DE FINANC. DE INVER. PARA EL SEC AGROP.

Resultado Inmediato:

Nº	Denominación			Datos al Mes	s 12 del A	ño 2020		
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2020

ES: 12

Página: Fecha: 05 Hora:

a: 05/01/2021 a: 15:50:51

		K		Total Proyecto/Ac	tividad	0	0	0,00	 n
1	FINANCIAMIENTO A TRAVÉS DE IFIS	PREST.OTO	0	0	0,00	0	0	0,00	כ

Proy./Act.: 7 MEJORAMIENTO ENERGÉTICO EN EL SECTOR INDUSTRIAL

Nº	Denominación			Datos al Me	s 12 del A	ño 2020		
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	FINANCIAMIENTO A TRAVÉS DE IFIS	PREST.OTO	3	0	0,00	0	0	0,00

Total Proyecto/Actividad 0 0,00

Clase Prog.: 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Programa: 1 EMERGENCIA SANITARIA ANTE PANDEMIA COVID -19

Proy./Act.: 1 ASISTENCIA FINANCIERA A MIPYMES

Resultado Inmediato: MIPYMES RECIBEN ASISTENCIA CREDITICIA PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS MEDIDAS DE MITIGACION DE LOS EFECTOS ECONOMICOS DEL COVID -19

Nº	Denominación			Datos al Me	s 12 del Ai	ño 2020		
			Metas			Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ASISTENCIA FINANCIERA A MIPYMES	CREDITOS	1.600	5.177	323,56	120.000.000.000	120.000.000.000	100,00

Total Proyecto/Actividad 120.000.000 120.000.000 100,00

Clase Prog.: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Programa: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Proy./Act.: 1 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2020

Nº	Denominación			Datos al Me	s 12 del Ai	ño 2020		
			Metas		Ejecuc	ción Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	ADM	0	0	0,00	397.135.000.000	309.446.668.354	77,92

Total Proyecto/Actividad 397.135.000.000 309.446.668.354 77,92

Página:

Fecha:

Hora:

05/01/2021

15:50:51

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES Proy./Act.: 2

Nº	Denominación			Datos al Me	s 12 del A	ño 2020		
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES	ADM	0	0	0,00	440.566.259	C	0,00

Total Proyecto/Actividad 440.566.259 0,00 **Total Entidad** 2.514.689.150.000 2.173.221.978.879 86,42